- Consultoria em Tecnologia da Informação (CNAE 6204-0/00); 

- Aluguel de Máquinas e Equipamentos para Escritório (7733-1/00); 

- Reparação e Manutenção de Computadores e de Equipamentos Periféricos 

(9511-8/00). 

CLÁUSULA QUINTA: O capital social é de R$ 9.100.000,00 (nove milhões e 

cem mil reais), dividido em 9.100.000,00 (nove milhões e cem mil) quotas, no 

valor nominal de R$ 1,00 (um Real) cada uma, estando inteiramente subscrito e 

integralizado pelos sócios, em moeda corrente do país, ficando distribuído entre 

os sócios da seguinte forma: 

CLÁUSULA SEXTA – A responsabilidade dos sócios é limitada e restrita ao valor

[...]

Material / Especificação: Seq.Tipo

1.841.440,00184.144,0010,00SUB

LICENÇA/SUBSCRIÇÃO  - CLOUDERA DATA PLATAFORM PRIVATE
CLOUD BASE EDITION - PARA USO NA IMPLANTAÇÃO DE
PROCESSAMENTO, ARMAZENAMENTO E ANÁLISE DE DADOS (BIG
DATA) - 36 MESES. SUBSCRIÇÃO.

1Único

( hum milhão e oitocentos e quarenta e um mil e quatrocentos e quarenta reais )

1.841.440,00VALOR TOTAL DO PEDIDO

Rua C, Bloco III, Centro Político Administrativo  CEP: 78049-005 | Cuiabá - MT
Fone: (0xx65) 3613-3271

LOCAL DE ENTREGA
CONFORME ISFD

Prazo de Entrega -

HASH: 0c38f2252d3bb440bbab53d515f7e9e2. 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

[...]

processamento de grandes volumes de dados (Big Data) para implementação,

operacionalização e gestão no âmbito da Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso,

de acordo com as especificações técnicas e quantitativas constantes no Termo de

Referência.

Valor orçado: R$1.841.440,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e um mil e quatrocentos e
quarenta reais).

Item Conformidade (fundamento legal) Sim Fls.
1. Autuação procedimental – protocolo, registro e numeração OK 1
2. Comprovante de registro do processo no SIAG (art. 66, inciso III, do Decreto

Estadual nº 1.525/2022) OK 107-109

3. Juntou-se Instrumento Simplificado de Formalização da Demanda (art.